Capital Novembro, conforme previsto em aviso aos acionistas divulgado por ocasião da 
aprovação do Aumento de Capital Novembro.  

Dessa forma, como previsto em reunião do Conselho de Administração de 14 de novembro 
de 2025, em razão do Aumento de Capital Novembro, do valor total do preço de emissão 
de R$25.369.364,00 (vinte e cinco milhões e trezentos e sessenta e nove mil e trezentos e 
sessenta e quatro reais) relativo à emissão de 25.369.364 (vinte e cinco milhões e trezentos 
e sessenta e nove mil e trezentos e sessenta e quatro) novas ações ordinárias ao preço por 
ação de R$1,00 (um real) por ação ordinária, R$100.000,00 (cem mil) foram destinados à 
conta de capital social e o valor restante à conta de reserva de capital, em conformidade 
com o artigo 14 da Lei das Sociedades por Ações.  

Desta forma, em razão do Aumento de Capital Novembro, o capital social da Companhia 
passou de R$1.125.073.604,00 (um bilhão,  cento e vinte e cinco milhões,  setenta e três 
mil e seiscentos e quatro reais), dividido em 122.763.403 (cento e vinte e dois milhões, 
setecentos e sessenta e três mil e quatrocentos e três) ações ordinárias, nominativas e sem 
valor nominal, para R$1.125.173.604,00 (um bilhão, cento e vinte e cinco milhões,  cento e 
setenta e três mil e seiscentos e quatro), dividido em 148.132.767 (cento e quarenta e oito 

milhões, cento e trinta e dois mil e setecentos e sessenta e sete) ações ordinárias, 
nominativas e sem valor. 

5.2 Ainda como preliminar de ordem, consignar o recebimento, até esta data, de pedidos de 
conversão voluntária por debenturistas detentores de debêntures conversíveis de emissão 
da Companhia (“Debêntures Conversíveis”) solicitando (a) a conversão voluntária pelos 
debenturistas de 5.069.889 (cinco milhões, sessenta e nove mil, oitocentas e oitenta e nove) 
Debêntures Conversíveis de primeira série, com Valor Nominal Unitário acrescido da 
Remuneração (conforme definidos na escritura) até esta data no valor de R$59.151.805,96 
(cinquenta e nove milhões, cento e cinquenta e um mil, oitocentos e cinco reais e noventa 
e seis centavos), a serem convertidas ao Preço de Conversão Base (conforme definido na 
escritura) atualizado até esta data de R$10,50 (dez reais e cinquenta centavos), resultando 
na emissão e entrega de 5.633.200 (cinco milhões, seiscentas e trinta e três mil e duzentas) 
novas ações ordinárias aos debenturistas solicitantes, e (b) a conversão voluntária pelos 
debenturistas de 51.211 (cinquenta e uma mil e duzentas e onze) Debêntures Conversíveis 
da segunda série, com Valor Nominal Unitário acrescido da Remuneração até esta data no 
valor de R$ 597.492,99 (quinhentos e nove e sete mil, quatrocentos e noventa e dois reais 
e noventa e nove centavos), a serem convertidas com base no Evento de Ajuste de Preço

[...]

(conforme definido na escritura) relativo ao Aumento de Capital Novembro e para ajuste ao 
Preço MFN (conforme definido na escritura) de R$1,00 (um real), ao Preço Reduzido de 
Conversão (conforme definido na escritura) de R$ 0,01104095, resultando na emissão e 
entrega de 54.116.099 (cinquenta e quatro milhões, cento e dezesseis mil e noventa e nove) 
novas ações ordinárias aos debenturistas solicitantes. Consideradas em conjunto, as 
conversões voluntárias solicitadas pelos debenturistas correspondem a pedidos de 
conversão de 5.121.100 (cinco milhões e cento e vinte e uma mil) Debêntures Conversíveis 
(dentre Debêntures Conversíveis primeira e segunda séries), no valor total de R$ 
59.749.298,95 (cinquenta e nove milhões, setecentos e quarenta e nove mil, duzentos e 
noventa e oito reais e noventa e cinco centavos) atualizado até esta data, ao preço médio 
de conversão (dentre Debêntures Conversíveis primeira e segunda séries) de R$1,00 (um 
real), mediante a emissão e entrega de 59.749.299 (cinquenta e nove milhões, setecentas 
e quarenta e nove mil e duzentas e noventa e nove) novas ações ordinárias aos 
debenturistas solicitantes.  

A memória de cálculo das conversões voluntárias solicitadas pelos debenturistas fica 
arquivada na sede social da Companhia e deverá ser compartilhada com o escriturador das 
Debêntures Conversíveis e com CETIP para operacionalização do cancelamento das